DA REMUNERAÇÃO 

16.1. Para a execução das atividades de pesquisador de que trata este edital será concedida aos 

prestadores de serviço o pagamento no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais) por mês ao 

pesquisador que realizará 20 horas semanais e R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) aos 

pesquisadores de 10 horas semanais. 

16.2. Cada pesquisador deve ter disponibilidade para atuação mínima de 20 horas semanais, 

80h mensais, ou 10 horas semanais, 40h mensais, conforme vaga selecionada. 

16.3. É obrigatória a emissão mensal de Nota Fiscal e relatório de atividades de prestação de